«Per sacrosancta», etc., ut supra.

«Benedic te», etc., ut supra.

*In casu vero necessitatis sufficit dicere.*

«Ego, facultate mihi ab Apostolica Sede tributa, in-  
dulgentiam plenariam et remissionem omnium pec-

»catōrum tibi concédo, et benedico te. In nōmine Pa-  
»tris ☧ et Filii, et Spíritus Sancti. Amen».

Post. n. 4 addatur:

«N. 5. Quando huiusmodi Benedictio Apostolica  
»pluribus simul infirmis impētitur, omnia dicantur  
»semel ut supra, singulari tantum numero in plura-  
»lem immutato».

«N. 6. Postea dicit: ¶ Adiutorium», etc.

## CAPUT VII

### ORDO COMMENDATIONIS ANIMAE

In Oratione «Proficiscere», etc., post verba «Ví-  
ginis Maríae» addatur: «in nōmine beáti Ioseph, in clyti  
eiúsdem Virginis Sponsi».

In Oratione «Comméndo to», etc., post verba «to  
»compléxus astringat» addatur: «Sanctus Ioseph, mo-  
»riéntium Patrōnus dulcissimus, in magnam spem te  
»érigat».

#### Oratio.

«Ad te confúgio, Sancte Ioseph, Patrōne morién-  
»tium, tibique, in cuius beáto tránsitu vigiles adstíté-  
»runt Iesus et María, per hoc utrúmque caríssimum  
»pignus, animam huius fámuli (*vel* fámulae) N. in ex-  
»trémo agóne laborántem eníxé comméndo, ut ab in-  
»sidiis diáboli, et a morte perpétua, te protégente, li-  
»berétur, et ad gáudia aetérrna pervenire mereātur.  
»Pér Christum Dóminum nostrum.

«R) Amen».

## CAPUT VIII

### IN EXSPIRATIONE

Post verba «hora mortis súscipe» addatur: Sancte  
Ioseph, ora pro me. Sancte Ioseph, cum beáta Ví-

»gine Sponsa tua, áperi mihi divínae misericórdiae sinum.

«Iesu, María, Ioseph, vobis cor et ánimam meam dono.

«Iesu, María, Ioseph, adstáte mihi in extrémo agóne.

«Iesu, María Ioseph, in pace vobíscum dórmiam et requiéscam».

### ROMANA

Has variationes, sive Instrutiones et Orationes titulo V Ritualis Romani, opportune ac respectivis in locis addendas, a Sacra Rituum Congregatione propositas, Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa XI, referente infrascripto Cardinali eiusdem Sacri Consilii Praefectus, suprema auctoritate Suá approbavit, et in futuris editionibus eiusdem Ritualis inseri iussit.

Die 9 augusti 1922.

✠ A. Card. Vico, Ep. Portuën et S. Rufinae,  
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

---

### S. C. DE SEMINARIIS ET DE STUDIORUM UNIVERSITATIBUS

---

Pontificiae Universitatí Gregorianae de Urbe facultas  
conceditur Philosophiae vel sacrae Theologiae  
«Magistros Aggregatos» Renuntiandi

#### DECRETUM

Pontifica Universitas Gregoriana Collegii Romani  
Societatis Iesu, abhinc tribus annis, Sacra hæc Congregatione probante, biennales altiorum studiorum cursus instituit, ut ii, qui ordinarium philosophiae si-

ve theologiae curriculum essent emensi et laurea doctorali donati, in alterutra vel utraque disciplina perfectiores evaderent.

Cum autem laetos uberesque hoc institutum iam ediderit fructus, Rmus Praepositus generalis eiusdem Societatis enixe postulavit ut Apostolica Sedes huiusmodi cursus sua firmaret auctoritate ac novum honoris titulum auditoribus illum merentibus decerneret.

Itaque, in plenario conventu, habito die xxI aprilis anno vertente, Eminentissimi Patres non modo rem vehementer probarunt, sed etiam censuerunt ut Universitati Gregorianae potestas fieret delectos auditores suos vel philosophiae vel theologiae *Magistros Aggregatos* renuntiandi his condicionibus:

- I) si auditores iam doctoris lauream essent adempti;
- II) si in ipsa Universitate Gregorianae Collegii Romani biennium integrum Magisterii scholam frequenter scholpeque exercitationibus interfuerint;
- III) si aptis experimentis, id est periculis verbo factis et scriptione ad scientiae rationes exacta, idoneos se ad docendum probavissent.

Die xxIII eiusdem mensis, Emorum Patrum sententiam, referente infrascripto Sacrae Congregationis Secretario, Ssmus D. N. Pius PP. XI ratam habuit et ad effectum adduci iussit. Quamobrem Sacra Congregatio, mandato Sanctissimi, decernit ut Pontificia Universitas Gregoriana Collegii Romani, seu Praepositus generalis Societatis Iesu, sicut academicos gradus in philosophia, in theologia et in iure canonico, pro accepta ab hac Apostolica Sede potestate, confert, sic possit titulum *Magistri aggregati* facultatibus philosophiae vel theologiae ipsius Universitatis conferre sub iis condicionibus, quae supra memoratae sunt; et hac potestate ei liceat uti in eorum quoque auditorum gratiam, qui his tribus annis integrum Magisterii cursum rite absolverint.

In creandis autem Magistris aggregatis eaedem ob-

serventur iuris solomuitates, quae in ipso Athenaeo Gregoriano et in ceteris Academiis pontificiis observari debent, cum ad gradus academicos idonei promoventur.

Qui vero hunc Magisterii titulum consecuti sint, eos Sacra Congregatio valde commendatos vult locorum Ordinariis, utpote maxime aptos ad philosophiam theologiamve vel aliquam earum disciplinarum partem tradendam cum in Seminariis tum in Universitatibus aliisque clericorum Collegiis, quibus facta facultas sit academicos gradus conferendi.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregacionis Seminariis et studiorum Universitatibus praeposita, die XXIII, mense iunio, in festo Ssmi Cordis Iesu anno MCMXXII.